
Об организации оплачиваемых общественных работ в организациях района 
Магжана Жумабаева на 2010 год

Утративший силу
Постановление акимата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской 
области от 25 марта 2010 года N 91. Зарегистрировано Управлением юстиции 
района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области 28 апреля 2010 года 
N 13-9-117. Утратило силу - постановлением акимата района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области от 6 января 2011 года N 1
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области от 06.01.2011 N 1
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,  статьи 7, подпунктом 5)

 статьи 20 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 год № 149 «пунктом 5
О занятости населения»,  Правительства Республики Казахстан постановлением
от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по реализации Закона Республики 
Казахстан от 23 января 2001 года № 149 «О занятости населения», акимат района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить Перечень организаций района Магжана Жумабаева, виды и 
объемы общественных работ (далее по тексту – Перечень) согласно приложению
.
      2. Государственному учреждению «Отдел занятости и социальных программ 
района Магжана Жумабаева» осуществлять направление безработных граждан на
общественные работы в соответствии с утвержденным Перечнем.
      3. Определить спрос и предложение на общественные работы:
      в количестве заявленной потребности рабочих мест – 198 человек;
      в количестве утвержденной потребности рабочих мест – 198 человек.
      Оплату труда безработных, занятых на общественных работах, производить 
из средств местного бюджета, в размере минимальной заработной платы, 
установленной Законом Республики Казахстан от 7 декабря 2009 года «О 
республиканском бюджете на 2010-2012 годы».
      Условия общественных работ определяются продолжительностью рабочей 
недели 5 дней с двумя выходными (суббота, воскресенье), восьми часовой 
рабочий день, обеденный перерыв 1 час, исходя из условий труда, применяются 
гибкие формы организации рабочего времени, предусмотренные трудовым 



договором, заключаемые между работниками и работодателями.
      Инструктаж по охране труда и технике безопасности, обеспечение 
спецодеждой, инструментами и оборудованием, выплата социальных пособий по
временной нетрудоспособности, возмещение вреда, причиненного увечье или 
иным повреждением здоровья, пенсионные и социальные отчисления 
производятся в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
      4. Государственному учреждению «Отдел финансов района Магжана 
Жумабаева» обеспечить своевременное выделение средств для оплаты труда 
безработных, занятых на общественных работах, по бюджетной программе 451-
002-100 «Программа занятости. Общественные работы».
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Зикибаева Р.А.
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования в средствах массовой информации.
      Аким района                                   В. Бубенко
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  У п р а в л е н и я
      Ю с т и ц и и  р а й о н а
      Магжана Жумабаева                             Есентаев Е.Е.
      «25» марта 2010 год
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
р а й о н а  М а г ж а н а  Ж у м а б а е в а
25 марта 2010 года № 91

Перечень
организаций района Магжана Жумабаева, виды и объемы общественных 
работ

№ п/
п

Наименование
организации

Виды общественных работ Объем работ Рабочих мест

1. Оказание помощи в 
о з е л е н е н и и  и  
благоустройстве города 
Булаево

Уборка мусора - 5 тонн,
очистка от снега – 1700 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 80 
штук

37

2. Оказание помощи в уборке
и озеленении территории 
акимата района

Уборка мусора - 3200 
квадратных метров,
посадка деревьев - 80 
штук

5



1

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима города 
Булаево района Магжана 
Жумабаева»

3. Оказание помощи в 
текущем ремонте дорог

1700 квадратных метров 1 0
 

4. Оказание помощи в охране
парка и площади

Парк – 0,09 Гектар,
Площадь – 0,08 Гектар 5

5. Проведение работ 
связанных с весенне-
осенними паводками

Копание канав - 1000 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 1000 квадратных 
метров

10

6. Оказание помощи в 
благоустройстве свалок, 
кладбищ

Свалка – 1 Гектар,
Кладбище № 1 – 1 Гектар
,
Кладбище № 2 – 0,08 
Гектар

8

2

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Авангардского  
сельского округа района 
Магжана Жумабаева»

1. Оказание помощи в 
благоустройстве  и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка  мусора - 3 тонны
,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

1

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав- 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

1

3

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Александровс-
кого сельского округа 
района Магжана 
Жумабаева»

1. Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

2

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание  канав - 900 
квадратных метров,
ручейков  для стека воды
– 600 квадратных метров

2

4

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 

1. Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора-3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

2



Бастомарского   
сельского округа района 
Магжана Жумабаева»

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав- 900 
квадратных метров,
ручейков  для стека воды
– 600 квадратных метров

2

5

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Возвышенского 
сельского округа района 
Магжана Жумабаева»

1.Оказание помощи в 
благоустройстве  и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

13

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

3

3.Оказание помощи в 
переписи домашних хозяйств
и  составлении  
похозяйственных книг

Подворный обход - 101 
двор

2

4. Оказание помощи в 
текущем ремонте дорог

1000 квадратных метров 2

5.Оказание помощи в 
заготовке дров, разгрузке 
угля для здания акимата

Дрова - 5 кубических 
м е т р о в ,
уголь - 5 тонн

2
 

6

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Гавринского сельского 
округа района Магжана 
Жумабаева»

1.Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

2

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав- 900 
квадратных метров,
ручейков  для стека воды
– 600 квадратных метров

2

7

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Золотонивского  
сельского округа района 
Магжана Жумабаева»

1.Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

2

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

2

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 

1. Оказание помощи в 
благоустройстве  и 

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,

2



8 Карагандинско-го 
сельского округа района 
Магжана Жумабаева»

озеленении территории 
сельского округа

посадка деревьев – 40 
штук

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

1

9

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Карагугинского 
сельского округа района 
Магжана Жумабаева»

1. Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

2

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав- 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

2

3. Оказание помощи в 
переписи домашних хозяйств
и  составлении  
похозяйственных книг

Подворный обход - 101 
двор

1

4. Оказание помощи в 
текущем ремонте дорог

1000 квадратных метров 1

10

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Конюховского сельского 
округа района Магжана 
Жумабаева»

1. Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев-80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

2

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав- 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

2

11

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Лебяженского сельского 
округа района Магжана 
Жумабаева»

1.Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

1

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав- 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

1

Государствен-
ное учреждение «

1.Оказание помощи в 
благоустройстве и 

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев-80 

1



12 Аппарат акима 
Майбалыкского 
сельского округа района 
Магжана Жумабаева»

озеленении территории 
сельского округа

ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

1

13

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Молодежного сельского 
округа района Магжана 
Жумабаева»

1. Оказание помощи в 
благоустройстве  и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

1

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков  для стека воды
– 600 квадратных метров

1

14

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Молодогвардей-ского 
сельского округа района 
Магжана Жумабаева»

1. Оказание помощи в 
благоустройстве  и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

2

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав- 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

1

15

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Надеждинского 
сельского округа района 
Магжана Жумабаева»

1.Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

3

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

1

16

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Октябрьского  сельского 
округа района магжана 
Жумабаева»

1.Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

1

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков  для стека воды
– 600 квадратных метров

1



17

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Писаревского сельского 
округа района Магжана 
Жумабаева»

1.Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка деревьев-80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

2

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

1

18

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Полудинского сельского 
округа района Магжана 
Жумабаева»

1. Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

3

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

1

3. Оказание помощи в 
переписи домашних хозяйств
и  составлении  
похозяйственных книг

Подворный обход - 101 
двор

1

4. Оказание помощи в 
текущем ремонте дорог

1000 квадратных метров 1

5. Оказание помощи в 
заготовке дров, разгрузке 
угля для здания акимата

Дрова - 5 кубических 
м е т р о в ,
уголь - 5 тонн

1

19

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Советского сельского 
округа района Магжана 
Жумабаева»

1. Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

1

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

1

3. Оказание помощи в 
переписи домашних хозяйств
и  составлении  
похозяйственных книг

Подворный обход - 101 
двор

1

4. Оказание помощи в 
текущем ремонте дорог

1000 квадратных метров 1

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 



20

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Тамановского сельского 
округа района Магжана 
Жумабаева»

1. Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

1

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков  для стека воды
– 600 квадратных метров

1

3. Оказание помощи в 
переписи домашних хозяйств
и  составлении  
похозяйственных книг

Подворный обход - 101 
двор

1

4. Оказание помощи в 
текущем ремонте дорог 1000 квадратных метров 1

21

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Узункольского сельского
округа района Магжана 
Жумабаева»

1. Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

1

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав- 900 
квадратных метров,
ручейков для стока воды 
– 600 квадратных метров

1

4 Оказание помощи в 
текущем ремонте дорог

1000 квадратных метров 1

22

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Успенского сельского 
округа района Магжана 
Жумабаева»

1.Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

4

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

2

3. Оказание помощи в 
переписи домашних хозяйств
и  составлении  
похозяйственных книг

Подворный обход - 101 
двор

1

4. Оказание помощи в 
текущем ремонте дорог 1000 квадратных метров 2

1. Оказание помощи в 
благоустройстве и 

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,



23

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Пролетарского сельского
округа района Магжана 
Жумабаева»

озеленении территории 
сельского округа

побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

1

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав - 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

1

24

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Фурмановского 
сельского округа района 
Магжана Жумабаева»

1. Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

3

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание канав- 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

1

3. Оказание помощи в 
переписи домашних хозяйств
и  составлении  
похозяйственных книг

Подворный обход - 101 
двор

1

4. Оказание помощи в 
текущем ремонте дорог

1000 квадратных метров 2

25

Государствен-
ное учреждение «
Аппарат акима 
Чистовского сельского 
округа района Магжана 
Жумабаева»

1.Оказание помощи в 
благоустройстве и 
озеленении территории 
сельского округа

Уборка мусора - 3 тонны,
очистка от снега – 1000 
квадратных метров,
побелка  деревьев - 80 
ш т у к ,
посадка деревьев – 40 
штук

5

2. Проведение работ 
связанных с весенне- 
осенними паводками

Копание  канав - 900 
квадратных метров,
ручейков для стека воды 
– 600 квадратных метров

2

3. Оказание помощи в 
переписи домашних хозяйств
и  составлении  
похозяйственных книг

Подворный обход - 101 
двор

1

4. Оказание помощи в 
текущем ремонте дорог

1000 квадратных метров 2

26

Государствен-
ное учреждение «
Управление юстиции 
района  Магжана 
Жумабаева  Северо-
Казахстанской области»

1. Оказание помощи в 
обслуживании,  
документировании и 
регистрации населения по 
месту постоянного 
жительства

3500 документов 3



27

Государствен-
ное учреждение «Отдел 
занятости и социальных 
программ района 
Магжана Жумабаева»

1. Оказание помощи 
социальному работнику по 
уходу за одинокими 
престарелыми людьми

100 дворов 1

2. Оказание помощи в 
формировании и обработке 
необходимых документов, 
проведение технических 
работ по ведению баз данных
различных категорий 
населения, нуждающихся в 
социальной защите

Оформление 90-150 дел, 
помощь в работе с 
текущими документами, 
ксерокопирова-ние 
документов

2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


